
A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA
B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
......................................................................................................................................................................................................

OPRAVA FASÁDY A STŘECHY
HASIČSKÉ STANICE ŠLUKNOV
......................................................................................................................................................................................................

DOKUMENTACE KE STAVEBNÍMU ŘÍZENÍ

Investor Město Šluknov

Náměstí Míru 1

407 77 Šluknov

Zodp. projektant Ing. Jiří Cobl

Vypracovala Bc. Veronika Dančíková

Datum leden 2022

Číslo zakázky 2021097



OBSAH :

A – PRŮVODNÍ ZPRÁVA.......................................................................................................................3
A.1. Identifikační údaje.............................................................................................................................3
A.1.1 Údaje o stavbě.................................................................................................................................3
A.1.2 Údaje o stavebníkovi.......................................................................................................................3
A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace...............................................................................3
A.2. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení......................................................3
A.3. Seznam vstupních podkladů..............................................................................................................3
B – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA.............................................................................................4
B.1. Popis území stavby............................................................................................................................4
B.2. Celkový popis stavby........................................................................................................................5
B.2.1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání............................................................................5
B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení...............................................................................6
B.2.3. Dispoziční a provozní řešení, technologie výroby.........................................................................7
B.2.4. Bezbariérové užívání stavby..........................................................................................................7
B.2.5. Bezpečnost při užívání stavby........................................................................................................7
B.2.6. Základní charakteristika objektů....................................................................................................7
B.2.7. Základní popis technických a technologických zařízení................................................................7
B.2.8. Požárně bezpečnostní řešení...........................................................................................................7
B.2.9. Zásady hospodaření s energiemi....................................................................................................7
B.2.10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí......................7
B.2.11. Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí.......................................................7
B.3. Připojení na technickou infrastrukturu..............................................................................................8
B.4. Dopravní řešení.................................................................................................................................8
B.5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav...............................................................................8
B.6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana.....................................................................9
B.7. Ochrana obyvatelstva........................................................................................................................9
B.8. Zásady organizace výstavby..............................................................................................................9
Závěr.......................................................................................................................................................14

2



A – PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1. Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby : Oprava fasády a střechy
hasičské stanice Šluknov

Místo stavby : st.p.č. 155, 
k.ú. Šluknov

Stupeň dokumentace : Dokumentace ke stavebnímu řízení

Charakter stavby : Udržovací práce dokončené stavby

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Investor : Město Šluknov
Náměstí Míru 1
407 77 Šluknov 

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Generální projektant : ProProjekt s.r.o.
IČ 25487892
Komenského 1173,
408 01 Rumburk

Zodpovědný projektant : Ing. Jiří Cobl,
ČKAIT – 0401607
Starokřečanská 34,
408 01 Rumburk

Vypracovala : Diana Bilynets

A.2. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

SO 1 – Oprava fasády a střechy

A.3. Seznam vstupních podkladů

- snímek z katastrální mapy
- výpis z katastru nemovitostí
- požadavky investora
- vlastní zaměření střechy

3



B – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1. Popis území stavby

a) Charakteristika území a stavebního pozemku 

Jedná se o stávající objekt. Jeho umístění je v intravilánu města Šluknov. Přístup k objektu je z křižovatky   
ulic Budyšínská a Zámecká. 

b) Údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, 
včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci

Předmět projektu nemá vliv na územně plánovací dokumentaci. Jedná se o udržovací práce.

c) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání
území

Není zapotřebí žádných výjimek.

d) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných 
stanovisek dotčených orgánů

Nedílnou součástí projektové dokumentace je i dokladová část, která je obsahuje vyjádření všech 
dotčených orgánů včetně jejich podmínek.
Podmínky ze závazných stanovisek dotčených orgánů mající vliv na projektovou dokumentaci jsou do ní 
zapracované.  

e) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

Nebyly provedeny žádné průzkumy.

f) Ochrana území podle jiných právních předpisů

Stavba se nachází v památkové zóně. 

g) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Stavba se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.

h) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území

Bez vlivu na okolí a odtokové poměry. 

i) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Požadavky na asanace a kácení dřevin při provádění navrhovaných stavebních prací nejsou. V rámci 
demolice budou zbourány některé části střešní konstrukce a výplní otvorů dle výkresu bouracích prací.

j) Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků 
určených k plnění funkce lesa

4



Plánovaná stavba neklade nárok na zábor pozemků určených k plnění funkce lesa ale pouze na 
zemědělském půdním fondu, z kterého je nutné zastavěné části vyjmout. 

k) Územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě)

Není předmětem projektu.

l) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

Projektovaná stavba nemá požadavek na podmiňující stavby ani neovlivňuje jiné skutečnosti ve spojitosti 
s přípravou a realizací stavby.

m) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje

Stavba bude realizována na části stávající parcely p.č.k. 155, k.ú. Šluknov.

n) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní
pásmo

Oprava střechy nevytváří nová ochranná nebo bezpečnostní pásma.

B.2. Celkový popis stavby

B.2.1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby

Udržovací práce.

b) Účel užívání stavby

Beze změny – hasičská stanice.

c) Trvalá nebo dočasná stavba

Navrhovaná stavba je trvalá.

d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a 
technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby

Předmětem PD nedotčeno.

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných 
stanovisek dotčených orgánů

Bez připomínek.

f) Ochrana stavby podle jiných právních předpisů

Bez požadavku.

5



g) Navrhované parametry stavby

Nejedná se o změnu stavby.

h) Základní bilance stavby

Množství dešťových vod: BEZE ZMĚNY
Výpočet je proveden dle ČSN EN 12056-3 a ČSN 75 6760

Množství dešťových vod ze střechy:
Plocha střechy – 308 m2= 0,0308 ha
Vydatnost deště – 15 minutový déšť – qs = 120 l/s/ha
Součinitel odtoku – C = 1,0
Množství dešťové vody – 1,0 x 120 = 120 l/s x 0,0308 = 3,7 l/s
Množství dešťové vody za 15 minut =3,7 x 60 x 15 = 3330 l = 3,33 m3

Množství dešťové vody za hodinu = 3,33/ x 4 = 13,32 m3

i) Základní předpoklady výstavby

Předpokládané zahájení stavby 03/2022
Předpokládané dokončení stavby 09/2022
Předpokládaná doba výstavby 6 měsíců

j) Orientační náklady stavby

Orientační náklady na stavbu jsou  1.000 000 Kč.

B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení

a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení

Beze změny.

b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení

Objekt se nachází v centrální zóně města a provádění prací bude dohlížení ze strany zástupců 
památkové péče MěÚ Rumburk (či NPÚ)
Bourací práce:
Budou spočívat v otluku nesoudržných omítek. Demontáži střešní krytiny, vnějších parapetů, 
klempířských prvků, hromosvod, dřevěné žaluzie.
Nové konstrukce:
Opravené zastřešení objektu bude z plechových šablon antracitové barvy s oplechováním v ploše střechy
ve stejné barvě. Klempířské prvky (žlaby a svody) jsou v pozinku. 
Fasáda bude opravena fasádním systémem WEBER (v souladu s návrhem v PD) se světle šedým 
nátěrem (bude vzorkováno a odsouhlaseno investorem a případně zástupci NPÚ). Stávající cihelné zdivo
v pruhu nad hlavním vchodem bude přespárováno, očištěno a doplněny plochy vybouraných cihel budou 
buď doplněny cihlami a nebo omítnuty a zaštukovány. V této části budou i osazeny nové 4ks dřevěných 
žaluzií (kopie stávajících). Na fasádě bude dokončena vyměněna dřevěných oken dle výpisů v PD. Na 
západní a východní straně fasády dojde k sanaci pasivních trhlin s použitím vlepované výztuže.
Ocelové prvky a dvířka na fasádě budou natřeny dvojnásobným nátěrem.
Sokl bude proveden kamenným obkladem. Stávající bude obnoven.
 

6



B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby

Není předmětem PD.

B.2.4. Bezbariérové užívání stavby

Není předmětem PD.

B.2.5. Bezpečnost při užívání stavby

Bez požadavku.

B.2.6. Základní charakteristika objektů

Oprava fasády a střechy.

B.2.7. Základní popis technických a technologických zařízení

Nevyskytuje se.

B.2.8. Požárně bezpečnostní řešení

Oprava fasády a střechy nemá vliv na požárně-bezpečnostní řešení.

B.2.9. Zásady hospodaření s energiemi

Není předmětem PD.

B.2.10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí

Není předmětem PD.

B.2.11. Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

a) Ochrana před pronikáním radonu z podloží

Není předmětem PD.

b) Ochrana před bludnými proudy

Není předmětem PD.

c) Ochrana před technickou seizmicitou

Nevyskytuje se.

d) Ochrana před hlukem

Předmět opravy není dotčen hlukovou zátěží. V době provádění budou dodrženy hlukové limity pro 
provádění stavebních prací.
Práce budou prováděny mimo dobu nočního klidu. Stavba bude udržována v uklizeném stavu. Budou 
přijata příslušná opatření pro snížení možnosti prašnosti a šíření nadměrného hluku.

7



Vzhledem k rozsahu prací a umístěním stavby budou dodržovány hygienické požadavky na hlučnost při 
provádění díla. Stavební práce budou probíhat výlučně v denní době. Způsob zajištění dodržení 
hygienických limitů pro hluk ze stavební činnosti stanovených podle ustanovení § 11 a § 12 nařízení 
vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, pro nejbližší chráněné 
venkovní prostory, chráněné venkovní i vnitřní prostory staveb, bude zajišťovat stavbyvedoucí.

e) Protipovodňová opatření

Není předmětem PD.

f) Ostatní účinky

Nevyskytují se.

B.3. Připojení na technickou infrastrukturu

a) Napojovací místa technické infrastruktury

Není předmětem PD.

b) Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky

Není předmětem PD.

B.4. Dopravní řešení

a) Popis dopravního řešení
Není předmětem PD.

b) Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu
Není předmětem PD.

c) Doprava v klidu

Není předmětem PD.

d) Pěší a cyklistické stezky

Není předmětem PD.

B.5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

a) Terénní úpravy

Není předmětem PD.

b) Použité vegetační prvky

Není předmětem PD.

8



c) Biotechnická opatření

Není předmětem PD.

B.6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

a) Vliv stavby na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda

Vlastním užíváním objektu nedojde ke zhoršení okolního životního prostředí.

V době realizace záměru bude vhodnými prostředky minimalizována sekundární prašnost. Vnášení 
tuhých znečišťujících látek do ovzduší je třeba snižovat a vyloučit v maximální míře, která je prakticky 
dosažitelná, tj. na všech místech a při operacích, kde dochází k emisím tuhých znečišťujících látek do 
ovzduší (dle povahy procesu např. vodní clona, skrápění, odprašovací nebo mlžící zařízení atd.). 
Dopravní prostředky budou řádně očištěny před vjezdem na veřejnou komunikaci a přepravovaný 
materiál bude řádně zajištěn před vznosem do ovzduší (neplnit až po okraj, popř. zaplachtování). 

Práce budou prováděny mimo dobu nočního klidu. Stavba bude udržována v uklizeném stavu. Budou 
přijata příslušná opatření pro snížení možnosti prašnosti a šíření nadměrného hluku.

Vzhledem k rozsahu prací a umístěním stavby budou dodržovány hygienické požadavky na hlučnost při 
provádění díla. Stavební práce budou probíhat výlučně v denní době. Způsob zajištění dodržení 
hygienických limitů pro hluk ze stavební činnosti stanovených podle ustanovení § 11 a § 12 nařízení 
vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, pro nejbližší chráněné 
venkovní prostory, chráněné venkovní i vnitřní prostory staveb, bude zajišťovat stavbyvedoucí.

b) Vliv stavby na přírodu a krajinu, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině

Stavební úpravy dokončené stavby nebude mít vliv na ekologické funkce a vazby v krajině.

c) Vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000

Stavby se nachází mimo území Natura 2000.

d) Návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA

Není předmětem PD.

e) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany jiných 
právních předpisů

Není předmětem PD.

B.7. Ochrana obyvatelstva

Není předmětem PD.

B.8. Zásady organizace výstavby

a) Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění

9



Není předmětem PD.

b) Odvodnění staveniště

Není předmětem PD.

c) Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu

Není předmětem PD.

Stavební pozemek je přístupný z místní komunikace. 

d) Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky

Práce budou prováděny mimo dobu nočního klidu. Stavba bude udržována v uklizeném stavu. Budou 
přijata příslušná opatření pro snížení možnosti prašnosti a šíření nadměrného hluku.

Vzhledem k rozsahu prací a umístěním stavby budou dodržovány hygienické požadavky na hlučnost při 
provádění díla. Stavební práce budou probíhat výlučně v denní době. Způsob zajištění dodržení 
hygienických limitů pro hluk ze stavební činnosti stanovených podle ustanovení § 11 a § 12 nařízení 
vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, pro nejbližší chráněné 
venkovní prostory, chráněné venkovní i vnitřní prostory staveb, bude zajišťovat stavbyvedoucí.

e) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin

Stavba bude označena dle zákona. Na stavbu bude zákaz vstupu nezúčastněných osob. Při samotné 
výstavbě se budou dodržovat podmínky bezpečného pohybu osob na stavbě. Práce budou prováděny 
mimo dobu nočního klidu. Stavba bude udržována v uklizeném stavu. Budou přijata příslušná opatření 
pro snížení možnosti prašnosti a šíření nadměrného hluku. Ke kácení vzrostlých dřevin nedojde.

f) Maximální zábory pro staveniště

Pro práce mimo pozemek investora budou zajištěny zábory veřejného prostranství či dočasné zajištění 
omezení provozu na okolních komunikacích (sklad a doprava). Při manipulaci s materiálem pomocí 
zdvihacích strojů musí být zajištěn prostor v dosahu tohoto stroje.

g) Požadavky na bezbariérové obchozí trasy

Není v projektu řešeno - nebudou dotčeny.

h) Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace

Likvidace odpadů se bude dále řídit platnými předpisy a zákony o likvidaci odpadu zejména zákonem č. 
541/2020Sb. o odpadech ve znění následných změn. Likvidace odpadů bude investorem doložena před 
závěrečným řízením.

Katalog odpadů dle vyhlášky 8/2021 Sb. Ministerstva životního prostředí, dle které se vydává katalog 
odpadů a stanoví další seznamy odpadů včetně stavebních a demoličních odpadů.
Tento odpad bude odvezen na skládky k tomu určené.

Likvidovány budou dle jejich škodlivosti:

10



Kód druhu odpadu Název druhu odpadu Předpokládaný objem
(odhad)
(v t)

17 02 01 dřevo 1,5

17 02 03 plasty 0,02

17 01 02 cihly 2,0

17 01 03 keramika 0,2

17 05 03* /  17 05 04 vytěžená zemina, kameny 0

17 03 01 Asfaltové směsi obsahující dehet 3,5

17 02 02 sklo 0

17 04 05 železo a ocel 0,1

17 04 11 kabely 0

17 06 05* Stavební materiály obsahující azbest (likvidace viz 
níže)

0

17 06 04 Izolační materiály – minerální izolace 0

i) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zeminy

V rámci stavby nedojde k zemním pracím.

j) Ochrana životního prostředí při výstavbě

Nově použité materiály musí mít vydané prohlášení o shodě, které obsahuje i nezávadnost materiálu vůči
životnímu prostředí.
Zhotovitel je povinen chránit životní prostředí tím, že:
- zabrání rozptýlení odpadu v okolí stavby
- zabrání zvýšené prašnosti
- bude provádět práce mimo běžný noční klid

k) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi

Při provádění stavebních prací je nutno dodržovat vyhlášky a zákony týkající se bezpečnosti práce na 
stavbě a používání technických zařízení zejména pak:
zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích, a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci), a jeho prováděcí předpisy, resp. nařízení vlády
- č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích.

11



dalších souvisejících předpisy (technické normy, hygienické a provozní předpisy)
- nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
pracovišti s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky
- nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání 
strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí,
- zákon č. 133/1985 Sb. o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů,
- vyhláška MV č. 246/2001 Sb. o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního 
dozoru (vyhláška o požární prevenci),
- zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění
pozd. Předpisů,
- nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci,
- vyhláška 77/1965 Sb., o výcviku, způsobilosti a registraci obsluh stavebních strojů

Vzhledem k tomu, že stavba bude prováděna dodavatelským způsobem a dodavatel stavby bude určen 
až na základě výběrového řízení, je třeba veškerá opatření k zajištění bezpečnosti práce dle této 
vyhlášky dohodnout až s konkrétním dodavatelem určeným ve výběrovém řízení.
Vzájemné vztahy, závazky a povinnosti v oblasti bezpečnosti práce musí být mezi účastníky výstavby 
dohodnuty předem a musí být obsaženy v zápise o odevzdání staveniště (pracoviště), pokud nejsou 
zakotveny v hospodářské smlouvě. Shodně se postupuje při souběhu stavebních prací s pracemi za 
provozu. Dodavatel stavebních prací je povinen seznámit ostatní dodavatele s požadavky bezpečnosti 
práce obsaženými v projektu stavby a v dodavatelské dokumentaci.

Při stavebních pracích za provozu je provozovatel povinen seznámit pracovníky dodavatele se zásadami 
bezpečného chování na daném pracovišti a s možnými místy a zdroji ohrožení. Obdobně je povinen 
dodavatel stavebních prací seznámit určené pracovníky provozovatele s riziky stavební činnosti.
- při provádění stavebních prací v nebezpečném prostředí a nebezpečném prostoru je investor povinen 
zajistit pro pracovníky
dodavatele stavebních prací další osobní ochranné pracovní prostředky a zařízení u dodavatele 
stavebních prací neobvyklé,
- zajištění bezpečnosti práce v ochranných pásmech inženýrských sítí musí být provedeno předem na 
základě písemné dohody s vlastníky, správci nebo provozovateli těchto sítí,
- jakékoliv poškození inženýrských sítí musí být ihned nahlášeno jejich provozovateli a dodavatel 
stavebních prací musí vykonat opatření k zamezení
vstupu nepovolaných osob do ohroženého prostoru do doby odstranění zdroje nebezpečí,
- při stavební práci v blízkosti zařízení pod napětím se musí učinit opatření proti dotyku nebo přiblížení 
k částem s nebezpečným napětím,
pracovník nesmí pracovat osamoceně na pracovištích, kde není v dohledu nebo doslechu další 
pracovník, který v případě nehody poskytne nebo přivolá pomoc, pokud není zajištěna jiná účinná forma 
kontroly nebo spojení (dále jen „odlehlé pracoviště“),

Povinnosti dodavatelů stavebních prací:
- dodavatel stavebních prací je povinen pracovníky vyškolit z předpisů k zajištění bezpečnosti práce a 
technických zařízení popř. prakticky zaučit a to v rozsahu potřebném pro výkon jejich práce a ověřovat 
jejich znalosti nejméně jednou za tři roky, pokud zvláštní předpisy nebo vyhláška nestanoví jinak,
- dodavatelé stavebních prací jsou povinni zajišťovat školení, popř. zaučení pracovníků a ověřování jejich
znalostí z předpisů uvedených v odstavci 1 nejméně jedenkrát za 12 měsíců, pokud provádějí nebo řídí 
stavební práce
ve výškách nad 1,5 m, kdy pracovníci nemohou pracovat z pevných a bezpečných pracovních podlah,
na pohyblivých pracovních plošinách,
na žebřících ve výšce větší než 5 m,
pomocí horolezecké techniky,

12



ve výškách při montáži a demontáži pomocných konstrukcí.
- stavební práce, k jejichž provádění je požadována odborná způsobilost, mohou dodavatelé stavebních 
prací a jejich pracovníci vykonávat jen po jejím získání,
- dodavatelé stavebních prací nesmí pověřit pracovníky prováděním stavebních prací, pokud nesplňují 
podmínky odborné a zdravotní způsobilosti,
- dodavatelé stavebních prací jsou povinni vést evidenci o školení, zaučení, zkouškách, odborné a 
zdravotní způsobilosti pracovníků,
- dodavatelé stavebních prací jsou povinni vybavit pracovníky vhodným nářadím a ostatními pomůckami 
potřebnými k bezpečnému výkonu práce, potřebnými osobními ochrannými pracovními prostředky jakož i 
dokumentací, návody a pravidly v rozsahu potřebném pro výkon jejich práce,
- stavební práce, k jejichž provádění je požadována odborná způsobilost, mohou dodavatelé stavebních 
prací a jejich pracovníci vykonávat jen po jejich získání,

Pracovníci při provádění stavebních prací jsou povinni:
- dodržovat technologické nebo pracovní postupy, návody, pravidla a pokyny,
- obsluhovat stroje a zařízení a používat nářadí a pomůcky, které jim byly pro jejich práci určeny, neměnit 
bez souhlasu odpovědného pracovníka nic na provozních, bezpečnostních a požárních zařízeních,
- dodržovat bezpečnostní označení, výstražné signály a upozornění a pokyny pracovníků pověřených 
střežením ohroženého prostoru,
- provádět práci na určeném pracovišti, ze kterého se nesmí vzdálit bez souhlasu odpovědného 
pracovníka, kromě naléhavých důvodů (nevolnost, úraz, apod.) a odchod jsou povinni ohlásit 
odpovědnému pracovníkovi,

Při změně podmínek v průběhu prací, které mohou nepříznivě ovlivnit bezpečnost práce, jsou odpovědní 
pracovníci povinni zajistit bezpečnost práce. Se změnou technologických nebo pracovních postupů musí 
seznámit příslušné pracovníky.

Skladování materiálu:
- při skladování materiálu musí být zajištěn jeho bezpečný přísun a odběr v souladu s postupem 
stavebních prací,
- skladovaný materiál musí být uložen tak, aby byla po celou dobu skladování zajištěna jeho stabilita a 
nedošlo k jeho znehodnocení,
- podložkami, zarážkami, opěrami, stojany, klíny a provázáním musí být zajišťovány všechny prvky, které 
by se mohly převrátit, sklopit, posunout, kutálet, apod.,
- skladování materiálu musí být provedeno v souladu s vyhl.

Doprava suti a stavebního materiálu:
- shazování předmětů, zbytků stavebních hmot a materiálu na níže položená pracoviště, komunikace 
nebo podobné plochy s ohledem na podmínky stavby není dovoleno,
- veškerý stavební materiál bude pravidelně odvážen tak, aby nedošlo k jeho hromadění a byl přistaven 
vždy pouze jeden kontejner. stejným způsobem bude prováděna doprava materiálu na stavbu.

Další souhrn povinností:
- Dodavatel musí splňovat požadavky na způsobilost pracovníků a jejich vybavení.
- Staveniště musí odpovídat části čtvrté. Zejména pak vymezení staveniště (pracoviště) a určení 
vnitrostaveništních komunikací. Zajištění otvorů a jam.
- Montážní práce budou v souladu s částí osmou vyhlášky.
- Ostatní práce spojené se stavební výrobou budou odpovídat oddílu dvanáctém vyhlášky. Zejména 
manipulace, malířské a natěračské práce, svařování.

13



Provozovatel může stavbu užívat až po provedení veškerých provozních zkoušek, revizí. Při následném 
užívání stavby, prostorů a vybavení musí provozovatel postupovat dle platných předpisů, norem a 
vyhlášek týkajících se bezpečnosti práce.

k) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb

Není předmětem PD.

l) Zásady pro dopravně inženýrské opatření

Není předmětem PD.

m) Stanovení speciálních podmínek pro provádění staveb

Nejsou stanoveny žádné speciální podmínky pro provádění stavby.

n) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny

Předpokládané zahájení stavby 03/2022
Předpokládané dokončení stavby 09/2022
Předpokládaná doba výstavby 6 měsíců

Závěr

Rekonstrukce stávající stavby bude po jejím řádném provedení splňovat požadavky na ní kladené. O 
provádění stavby bude veden stavební deník.
Veškeré změny v provádění oproti této projektové dokumentaci musí být konzultovány a potvrzeny 
projektantem. Žádné části projektu nesmí být kopírovány bez souhlasu zpracovatele.

V Rumburku, dne 10.12.2021     
     Vypracovala: Bc. Veronika Dančíková

14


	A – PRŮVODNÍ ZPRÁVA
	A.1. Identifikační údaje
	A.1.1 Údaje o stavbě
	A.1.2 Údaje o stavebníkovi
	A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
	A.2. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
	A.3. Seznam vstupních podkladů
	B – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
	B.1. Popis území stavby
	B.2. Celkový popis stavby
	B.2.1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání
	B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení
	B.2.4. Bezbariérové užívání stavby
	B.2.5. Bezpečnost při užívání stavby
	B.2.6. Základní charakteristika objektů
	B.2.7. Základní popis technických a technologických zařízení
	B.2.8. Požárně bezpečnostní řešení
	B.2.9. Zásady hospodaření s energiemi
	B.2.10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí
	B.2.11. Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí
	B.3. Připojení na technickou infrastrukturu
	B.4. Dopravní řešení
	B.5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
	B.6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
	B.7. Ochrana obyvatelstva
	B.8. Zásady organizace výstavby
	Závěr

